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Ekspertpanelet holdt som led i den videre proces for sygehusinvesteringer møde den 17. og 18. 
juni 2009, hvor alle regionerne havde lejlighed til at præsentere deres projekter. Panelet vil på 
den baggrund takke Region Midtjylland for præsentationen af før-screeningsprojektet og den 
efterfølgende dialog om det præsenterede projekt. 
 
I det videre arbejde med en vurdering af regionens ønske om et nyt sygehus Vest, og den til-
grundliggende sammenligning af udbygning Herning Sygehus på den eksisterende matrikel med 
et barmarksprojekt i Gødstrup, anmoder ekspertpanelet om nedenstående supplerende materiale 
på baggrund af præsentationen og dialogen på mødet mellem regionen og panelet den 18. juni 
2009. 
 
Ekspertpanelet ønsker en analyse af alternative måder at om- og tilbygge det eksisterende Her-
ning Sygehus på, der ikke forudsætter, at hele arealet bringes helt op på niveau med et nybygget 
sygehus. Ekspertpanelet har på baggrund af besøg på Herning Sygehus tidligere konstateret, at 
hospitalet i Herning har en grundlæggende fornuftig logistik med relativt moderne bygninger, 
som formentlig er velegnet til udbygning. Der henvises også til den udarbejdede bygningsgen-
nemgang. Der anmodes om, at denne supplerende analyse udarbejdes med benyttelse af alle 
ekspertpanelets beregningsforudsætninger (dvs. også arealnormer og BN-faktor) og at mulighe-
derne for at reducere byggetiden fx ved alternative parkeringsmuligheder for personale, patien-
ter og håndværkere indgår. Regionen bedes endvidere bekræfte, at kapacitetsbehovsvurderingen 
er baseret på en kapacitet på 0 m² på Holstebro og Ringkøbing sygehuse.   
 
I forhold til den fremlagte sammenligning ønskes den efter det oplyste allerede foreliggende 
beregning med anvendelse af alle panelets beregningsforudsætninger fremsendt. 
 
Panelet vil anmode om indsendelse af det supplerende materiale senest 15. august 2009. 
 
Det bemærkes, at ovenstående er udtryk for første, overordnede ønsker, jf. regionens fremlæg-
gelse på mødet. Der vil blive taget til kontakt til regionen med eventuelle ønsker til supplerende 
informationer, herunder uddybninger ift. det indsendte materiale, efter sommerferien.   
 
Såfremt der er spørgsmål til ekspertpanelet, kan man kontakte sekretariatet (Jesper Myrup, 
jmy@sum.dk, 72 26 96 85).  
 
Med venlig hilsen 
 
 
Erik Juhl 


